
  

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MALI BUKOVEC 

 Općinsko vijeće 

 

Na temelju članka 28. stavka 1. točke 1. i 2. i članka 31. stavka 2. Zakona o održivom 

gospodarenju otpada  („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 31. Statuta Općine Mali 

Bukovec (''Službeni vjesnik Varaždinske županije'' broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Mali 

Bukovec na svojoj 8. sjednici u mandatnom razdoblju 2017.-2021., održanoj 31. siječnja 

2018. godine donosi 

 

O D L U K U 

o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

javne usluge prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada 

na području Općine Mali Bukovec 

 

Članak 1. 

Trgovačkom društvu ČISTOĆA d.o.o. iz Varaždina, Ognjena Price 13, OIB: 

02371889218, dodjeljuje se obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada i javne usluge prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine 

Mali Bukovec. 

 

Članak 2. 

            Javna usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog 

komunalnog otpada podrazumijeva prikupljanje tog otpada na području Općine Mali Bukovec 

putem spremnika od korisnika i prijevoz tog otpada do ovlaštene osobe za obradu tog otpada. 

            Miješani komunalni otpad je otpad iz kućanstva i otpad iz trgovina, industrije i 

ustanova koji je po svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstava te je u Katalogu otpada 

označen ključnim brojem 20 03 01. 

            Biorazgradivi komunalni otpad je otpad nastao u kućanstvu i otpad koji je po prirodi i 

sastavu sličan otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede i 

šumarstva, a koji u svom sastavu sadrži biološki razgradiv otpad. 

            Biorazgradivi komunalni otpad u okviru javne usluge je biootpad te otpadni papir i 

karton. 

 

Članak 3. 

           Trgovačko društvo Čistoća d.o.o. obavljat će i usluge povezane s javnim uslugama 

koje podrazumijevaju odvojeno prikupljanje reciklabilnog komunalnog otpada i krupnog 

(glomaznog) otpada na obračunskom mjestu korisnika usluge te zaprimanje otpada u 

reciklažnom dvorištu. 

           Reciklabilni komunalni otpad čini otpadna plastika, otpadni metal, otpadno staklo i 

otpadni tekstil. 

           Krupni (glomazni) otpad je otpad koji je u Katalogu otpada označen ključnim brojem  

20 03 07. Popis vrsta predmeta i tvari koji se smatraju krupnim (glomaznim) komunalnim 

otpadom propisan je Naputkom o glomaznom otpadu ("Narodne novine" broj 79/15). 

          Vrste otpada koje je davatelj javne usluge iz članka 1. ove Odluke dužan zaprimati u 

reciklažnom dvorištu propisane su Dodatkom IV Pravilnika o gospodarenju otpadom 

("Narodne novine" broj 117/17). 



Članak 4. 

           Davatelj javne usluge dužan je gospodariti otpadom u skladu s odredbama Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom, važećim podzakonskim propisima i Odluke o načinu 

pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Mali Bukovec. 

 

Članak 5. 

           Područje pružanja usluga je područje Općine Mali Bukovec, odnosno područje naselja 

Lunjkovec, Mali Bukovec, Martinić, Novo Selo Podravsko, Sveti Petar i Županec. 

 

Članak 6. 

           Davatelju javne usluge iz članka 1. ove Odluke povjerava se da u sklopu djelatnosti 

radi koje je osnovan uređuje određene odnose rješavajući u pojedinačnim upravnim stvarima 

o pravima, obvezama i odgovornosti korisnika javne usluge. 

 

Članak 7. 

           Ova Odluka dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša i energetike. 

 

Članak 8. 

           Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o dodjeli obavljanja javne 

usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada na području Općine Mali Bukovec 

("Službeni vjesnik Varaždinske županije" br. 46/14 i 48/14). 

 

Članak 9. 

           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njezine objave u „Službenom 

vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

KLASA: 363-02/18-01/01 

URBROJ: 2186/020-01-18-2 

Mali Bukovec, 31. siječnja 2018. godine 

 

 Predsjednik Općinskog vijeća 

 Zlatko Golec 

 

 


